
8. Borgerdialog om ønsker til kulturhusfaciliteter (2012-83129)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til forslag om videre forløb i borgerdialog om ønsker til og 
behov for kulturhusfaciliteter på Østerbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Østerbro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter spørgeskemaudkast og godkender de overordnede 1.
linjer for indhold og formål med spørgeskemaundersøgelsen 

at Lokaludvalget beslutter hvilke af de 3 foreslåede scenarier lokaludvalget 2.
ønsker at fortsætte med

at Lokaludvalget bevilger de jf. 2.-at besluttede 2012-puljemidler til 3.
gennemførsel af spørgeskemaundersøgelsen

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til forslag om videre forløb i borgerdialog om ønsker til og 
behov for kulturhusfaciliteter på Østerbro.

Østerbro Lokaludvalg besluttede i ekstra ordinært møde den 14. maj 2012 at gennemføre en 
opinionsundersøgelse om kulturhuse på Østerbro. På baggrund heraf har sekretariatet indhentet 
forskellige forslag, som lokaludvalget skal tage stilling til. Sekretariatet har ligeledes udarbejdet et 
foreløbigt udkast til spørgeskema.

Løsning

Udkast til spørgeskema – formål og overordnet indhold.

Spørgeskemaet har til formål at afdække Østerbro borgernes behov for kulturhusfaciliteter, herunder 
ønsker til evt. nye faciliteters funktion og indhold. Udkastet til skemaet indeholder både generelle 
spørgsmål, samt spørgsmål målrettet Kulturaktivitetscenteret ved Kildevældsskolen. 

Spørgeskemaet er et udkast, som sekretariatet viderebearbejder i samarbejde med Københavns 
Statistik. Lokaludvalget skal forholde sig til de overordnede linjer for formål og indhold i 
spørgeskemaet. 

Skemaet er udarbejdet med udgangspunkt i to overordnede temaer:  

Østerbro borgernes brug af eksisterende kulturtilbud 1)

Umødte kulturelle behov blandt borgerne i bydelen 2)

Med udgangspunkt i disse temaer er spørgeskemaet bygget op over fire overordnede spørgsmål i 
skemaet:

Hvor ofte benytter du følgende kulturtilbud på Østerbro?1)



Din deltagelse i det lokale liv2)

Kulturcenterets aktiviteter 3)

Din forventning til brug af kulturcenter4)

Jf. bilag: Udkast til spørgeskemaundersøgelse.

3 mulige undersøgelsesscenarier

Sekretariatet har indkredset tre mulige undersøgelsesscenarier, jf. bilag: Tilbud på 
opinionsundersøgelse. 

Scenarierne divergerer i forhold til pris og muligheden for repræsentativitet. Scenarie 1 vil være en 
bekostelig, men repræsentativ undersøgelse. Scenarie 2 vil koste max. 15.000 kr. og besvarelserne vil 
kunne vægtes således at der tages forbehold underrepræsenterede grupper. Scenarie 3 kun koste 
basisbeløbet på 6.500 kr. og vil ikke føre til en repræsentativ undersøgelse.

Det anbefales at scenarie 2 to vælges, da undersøgelsen vil kunne gennemføres for et rimeligt 
økonomisk beløb. Ligesom der ved dette scenarie vil kunne trækkes på flere indgangsveje til 
Østerbroborgerne (KK borgerpanel, vores egen nyhedsliste samt konsulentfirmas eksterne 
borgerpanel). Dermed vil muligheden for en højere andel af besvarelser øges, sammenlignet med 
scenarie 3, hvor der udelukkende vil være brug af ØLUs egne kanaler. Scenarie 2 kan desuden 
kombineres med af scenarie 3 idet basispakken inkluderer opsætning af skema til brug for 
onlineundersøgelse via hjemmesiden.      

  

Økonomi

Midlerne til opinionsundersøgelsen skal bevilges af 2012-puljemidler. 

Vælges scenarie 1 skal midlernes bevilges som en selvstændig bevilling. Vælges scenarie 2 kan 
midlerne henføres til bevilling på Lokaludvalgsmødet den 10. maj 2012 om gennemførsel af 
borgerdialog om etablering af kulturhus og kulturcenter på det nordlige Østerbro med bevilling af 
15.000 kr. til formålet.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces med eksterne konsulenter.

bilag
FORTROLIGT bilag tilbud om spørgeskemaundersøgelse
Udkast til spørgeskema kulturhusfaciliteter

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 14.06.2012



1. Lokaludvalget stemte om de overordnede linjer for indhold og formål med 
spørgeskemaundersøgelse
for: 4 stemmer           imod: 11 stemmer            undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget forkastede forslaget, hvorefter 2. og 3. at-punkt bortfalder

Protokolbemærkning:
Torkil groving, Inger-Marie Dyrholm, Magdalena Szymanski og Anne Rasmussen ønskede ført til 
protokols at de mener det er beklageligt at lokaludvalget beslutter at omgøre en beslutning fra de 
sidste to møder hhv. den 10. og 14. maj 2012.
Mette Annelie Rasmussen ønskede ført til protokls at hun beder om at der holdes en rimelig tone 
både internt og eksternt.




